aUIMl\IU UMÍ-iML
DOS municípios ISSN 27é3-860X

ALVES DA COSTA 01319953328 - ME, CNPJ: 47.889.370/0001-95.
Valor R$ 13.120,00 (treze mil e cento e vinte reais). Objeto:

Contratação de empresa para prestação de serviços, instalação
e manutenção de ar condicionado, para atender as
necessidades das secretarias do município de São Pedro dos
Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto

Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 03/04/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 de
abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes - MA.
19 de abril de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

Código identificador: 98e0ô5dc/3a/3572ae6029999eeòaòa92

EXTRATO DE CONTRATO N& 183/2023

PREGÃO ELETRÔNICO NS 014/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

064/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ ns 01,577.844/0001-62. CONTRATADA: SELMA S
TELES PRODUCOES GRAFICA LTDA ME, CNPJ:

05.222.115/0001-44. Valor R$ 2.550,00 (dois mil e quinhentos e

cinquenta reais). Objeto: Contratação de empresa para

fornecimento de serviços gráficos, para atender as
necessidades das secretarias do município de São Pedro dos
Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto

Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis,

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 03/04/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 de
abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes - MA,

Pubiicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 8135d0flb885358f0ee79e202d51a85a

EXTRATO DE CONTRATO N2 187/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N^ 015/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

066/2023. CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de São Pedro dos

Crentes - MA, CNPJ 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: CARLOS
ALVES DA COSTA 01319953328 - ME, CNPJ: 47.889.370/0001-95,

Valor R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais). Objeto: Contratação

de empresa para prestação de serviços, instalação e
manutenção de ar condicionado, para atender as necessidades
das secretarias do município de São Pedro dos Crentes - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10,520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei

8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:
03/04/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 de abril de 2023 a 31 de
dezembro de 2023, São Pedro dos Crentes - MA, 19 de abril de 2023.

ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal,

19 de abril de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 2ee6881832a8c4b7c62c413907aeb4dd

EXTRATO DE CONTRATO N2 184/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N^ 015/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

066/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos

Crentes - MA, CNPJ n^ 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: CARLOS

ALVES DA COSTA 01319953328 - ME, CNPJ: 47.889.370/0001-95.
Valor R$ 13.830,00 (treze mil e oitocentos e trinta reais). Objeto:

Contratação de empresa para prestação de serviços, instalação
e manutenção de ar condicionado, para atender as

necessidades das secretarias do município de São Pedro dos
Crentes - MA, FUNDAMENTO LEGAL; Lei 10.520/2002, Decreto

Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO; 03/04/2023, PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 de
abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes - MA,
19 de abril de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: fe8779a86cc6cda633be975flf6fl8ea

EXTRATO DE CONTRATO m 189/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 010/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

048/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos

Crentes - MA, CNPJ n® 01.577.844/0001-62, CONTRATADA:
CONSTRUTORA BRITO EIRELI - ME, CNPJ: 17.831.102/0001-51.

Valor R$ 147.050,00 (cento e quarenta e sete mil  e cinquenta

reais). Objeto; Contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de reforma das escolas municipais de
São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL; Lei 10.520/2002,

Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações

aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 05/04/2023. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 10 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São Pedro

dos Crentes - MA, 19 de abril de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA -

Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: bfc028cdaW5ad6165edlf28a76e73ed

EXTRATO DE CONTRATO m 185/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N® 015/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

066/2023. CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ n® 01.577,844/0001-62. CONTRATADA; CARLOS

ALVES DA COSTA 01319953328 - ME, CNPJ: 47.889.370/0001-95.
Valor R$ 27.785,00 (vinte e sete mil e setecentos  e oitenta e

cinco reais). Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços, instalação e manutenção de ar condicionado, para
atender as necessidades das secretarias do município de São
Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10,520/2002,

Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações

aplicáveis, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 03/04/2023. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 05 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São Pedro

dos Crentes - MA, 19 de abril de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA -

Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 762d8db64dbbac49blf6ae20a51a0fcd

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS
MANGABEIRAS

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE-PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 25/2023

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 7470da74ee0b4383el0a039bef6cl7f2 PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NS 25/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 21/2023

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
EXTRATO DE CONTRATO m 186/2023

Ref.: Processo de Dispensa de Licitação de n® 25/2023.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
divuigação e comunicação de ações e campanhas em carro de

som, para atender todas as secretarias do município de São

PREGÃO ELETRÔNICO N® 015/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

066/2023, CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPj n® 01.577,844/0001-62. CONTRATADA: CARLOS

r,‘"! 'iJT